
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» сентября 2024 г.                                                                    № 496

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 25.08.2023 № 477

В связи с отнесением 09.08.2024 Правительственной комиссией                             
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности чрезвычайной ситуации на территории Курской 
области к чрезвычайной ситуации федерального характера и установлением 
федерального уровня реагирования, а также в связи с введением 09.08.2024 
Национальным антитеррористическим комитетом на территории Курской 
области режима контртеррористической операции ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 25.08.2023 № 477 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 05.04.2021 № 207» (в ред. от 14.02.2024 № 80, от 11.04.2024 
№ 200) следующие изменения:

1.1 в абзаце 3 пункта 2 слова «в течение 2024 года» заменить словами 
«до 30.06.2025»; слова «до 31.12.2024» заменить словами «до 30.06.2025»;                   
«в 2024 году» заменить словами «до 30.06.2025»;

1.2 в абзаце 4 пункта 2 слова «до 31.12.2024» заменить словами                     
«до 30.06.2025»;

1.3 в абзаце 5 пункта 2 слова «до 01.01.2025» заменить словами                       
«до 01.07.2025»;

1.4 в пункте 5 слова «но не ранее 01.01.2025» заменить словами                      
«но не ранее 01.07.2025».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 



2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить его опубликование в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителей главы Администрации города Курска Беленькова В.В., 
Гранкину О.В.  согласно утвержденному распределению полномочий. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


